BALANCO FINANCEIRO

Municipio: Tres Barras do Parana

Estado do Parana

Periodo: 01/04/2025 até 30/04/2025

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL
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INGRESSOS

Receita Orcamentaria (1
Receitas Correntes
(-)Dedugdes da Receita
Receitas de Capital

(-)Dedugdes de Capital

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para Execugdo Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Outras Movimentagées Financeiras Recebidas (lll)

Resgates de Investimentos e Aplicacdes Financeiras

Desbloqueios de Valores Em Caixa

Recebimentos Extraorcamentarios (V)

Despesa a Liquidar
Despesa a Pagar
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgcamentarios

Saldo do Periodo Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (V1) = (I+1+lI+IV+V)

Nota

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

250.000,00
250.000,00
0,00

0,00
0,00
0,00

49.116,75
0,00
0,00
49.116,75
0,00

35.095,51
35.095,51
0,00
0,00

334.212,26

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Set/2025, 09h e 50m.
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DISPENDIOS

Despesa Orcamentaria (VI
Despesas Por Fungao

Legislativa

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Outras Movimentagées Financeiras (I1X)

Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras

Bloqueios de Valores Em Caixa

Pagamentos Extraorcamentarios (X)

Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Atual (XI
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XII) = (VI+VII+IX+X+XI)

Nota

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

281.764,00
281.764,00
281.764,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

49.116,75
0,00
0,00
0,00
49.116,75
0,00

3.331,51
3.331,51
0,00
0,00

334.212,26

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 10/Set/2025, 09h e 50m.




