

# BALANÇO FINANCEIRO

Página 1 de 2

Município: Tres Barras do Parana

Estado do Paraná

Período: 01/04/2025 até 30/04/2025

Unidade Gestora: 0001 - CÂMARA MUNICIPAL

<b>INGRESSOS</b>		<b>Nota</b>	<b>Exercício Atual</b>	<b>Exercício Anterior</b>
<b>Receita Orçamentária (I)</b>			<b>0,00</b>	-
Receitas Correntes			0,00	-
(-)Deduções da Receita			0,00	-
Receitas de Capital			0,00	-
(-)Deduções de Capital			0,00	-
<b>Transferências Financeiras Recebidas (II)</b>			<b>250.000,00</b>	-
Transferências Recebidas para Execução Orçamentária			250.000,00	-
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS			0,00	-
<b>Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)</b>			<b>0,00</b>	-
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras			0,00	-
Desbloqueios de Valores Em Caixa			0,00	-
<b>Recebimentos Extraorçamentários (IV)</b>			<b>49.116,75</b>	-
Despesa a Liquidar			0,00	-
Despesa a Pagar			0,00	-
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			49.116,75	-
Outros Recebimentos Extraorçamentários			0,00	-
<b>Saldo do Período Anterior (V)</b>			<b>35.095,51</b>	-
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)			35.095,51	-
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS			0,00	-
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			0,00	-
<b>TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)</b>			<b>334.212,26</b>	-

## BALANÇO FINANCEIRO

Página 2 de 2

Município: Tres Barras do Parana

Estado do Paraná

Período: 01/04/2025 até 30/04/2025

Unidade Gestora: 0001 - CÂMARA MUNICIPAL

### DISPÊNDIOS

Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
<b>Despesa Orçamentária (VII)</b>	<b>281.764,00</b>	-
Despesas Por Função	281.764,00	-
Legislativa	281.764,00	-
<b>Transferências Financeiras Concedidas (VIII)</b>	<b>0,00</b>	-
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	0,00	-
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	-
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS	0,00	-
<b>Outras Movimentações Financeiras (IX)</b>	<b>0,00</b>	-
Transferências para Investimentos e Aplicações Financeiras	0,00	-
Bloqueios de Valores Em Caixa	0,00	-
<b>Pagamentos Extraorçamentários (X)</b>	<b>49.116,75</b>	-
Despesa Anterior Paga	0,00	-
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	0,00	-
Pagamento de Restos a Pagar Processados	0,00	-
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	49.116,75	-
Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00	-
<b>Saldo do Período Atual (XI)</b>	<b>3.331,51</b>	-
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto Rpps)	3.331,51	-
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	0,00	-
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	-
<b>TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)</b>	<b>334.212,26</b>	-